РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   «КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     13.01.2012                                      № 10                                       с. Куйбышево

О  создании Совета по физической культуре, спорту и туризму

Куйбышевского сельского поселения
      В целях развития местного самоуправления, системного планирования и
организованного проведения спортивно-массовых мероприятий на территории Куйбышевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить:

     1.1.Состав  Совета по физической культуре, спорту и туризму Куйбышевского сельского поселения  согласно приложению № 1.

     1.2.Положение о Совете по физической культуре, спорту и туризму Куйбышевского сельского поселения согласно приложению № 2.
     2.Финансировние расходов на проведение спортивных мероприятий в 2012 году производить в соответствии с нормами, утверждёнными постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 27.12.2010 № 376 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий».
     3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Куйбышевского сельского поселения.

     4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                       И.И.Хворостов
Постановление вносит ведущий специалист

по социальным вопросам,

культуре и спорту
                                                                                            Приложение № 1

                                                                             к постановлению  Администрации

                                                                           Куйбышевского сельского поселения

                                                                                             от  13.01.2012 № 10
Состав

Совета по физической культуре, спорту и туризму

Куйбышевского сельского поселения
1,Хворостов Иван Иванович                    - Глава Куйбышевского сельского
                                                                  поселения, председатель Совета
2.Коваль Ольга Викторовна                     - ведущий специалист по социальным
                                                                  вопросам, культуре и спорту,
                                                                  заместитель председателя Совета
Члены Совета:
3.Козлов Виталий Викторович                - ведущий специалист отдела культуры,

                                                                 молодёжной политики, спорта и туризма

                                                                 администрации Куйбышевского района

                                                                 (по согласованию)
4.Нещадим Валерий Анатольевич          - представитель сборной команды по

                                                                 футболу Куйбышевского сельского

                                                                 поселения  «Олимп»

5.Просянок Вячеслав Юрьевич               - представитель сборной команды по

                                                                 футболу Куйбышевского сельского

                                                                 поселения «Вектор»

6.Колесникова Ирина Анатольевна       - директор ДЮСШ Куйбышевского
                                                                   района (по согласованию)

7.Завертайло Сергей Владимирович      - директор МУП «Водоканал»
                                                                 Куйбышевского района (по согласованию)

8.Семенцова Елена Олеговна                  - директор муниципального бюджетного
                                                                 учреждения культуры «Клубная система
                                                                 Куйбышевского сельского поселения»

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                      И.И.Хворостов

                                                                                     Приложение № 2
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                       Куйбышевского сельского поселения
                                                                                   от  13. 01.2012 № 10
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по физической культуре , спорту и туризму

Куйбышевского сельского поселения

1.Общие положения
      Совет по физической культуре, спорту и туризму (далее Совет) является  добровольным совещательным органом, созданным при Администрации Куйбышевского сельского поселения. Совет обсуждает и планирует проведение спортивно-массовых мероприятий, создание условий для занятий спортом всех категорий граждан в рамках полномочий поселения. Для спортивных учреждений другой ведомственной подчинённости решения Совета носят рекомендательный характер. Совет создан для принятия оптимальных решений по вопросам планирования и проведения спортивных мероприятий на территории поселения. В Совет входят руководители учреждений непосредственно связанных с проведением спортивно-массовой и оздоровительной работы на территории поселения, а также  активисты спортивно- массовой работы с населением. Совет собирается один раз в квартал или по мере необходимости.

2.Цели и задачи
     2.1.Привлечение населения к решению задач по созданию условий для спортивно-массовой работы  на территории поселения.

     2.2.Пропаганда здорового образа жизни среди населения.

     2.3.Создание новых спортивных команд в поселении.

     2.4.Планирование и оптимальное распределение финансовых средств на проведение спортивных мероприятий в соответствии с годовым планом спортивно- массовых мероприятий.

      2.5.Рассматривание вопросов приобретения спортивного инвентаря.
      2.6.Принятие решений о поощрении активистов спортивной работы с населением.

Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                          И.И.Хворостов

PAGE
1